UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày          tháng 5 năm 2024

V/v thực hiện nâng bậc lương

thường xuyên, phụ cấp thâm

niên vượt khung đối với cán bộ,

công chức, viên chức

                            Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành và các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc UBND tỉnh;

- Các Hội quần chúng được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để công tác nâng bậc lương thường xuyên và nâng mức phụ cấp thâm

niên vượt khung hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức đang công tác

tại các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh được thực hiện kịp thời, đảm bảo theo đúng

quy định. Đồng thời, đảm bảo quyền lợi cho cán bộ, công chức, viên chức trước khi thực hiện

chính sách cải cách tiền lương kể từ ngày 01/7/2024 theo Nghị quyết số 27-NQ/TW; Sở Nội

vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ vào các quy định

của pháp luật nếu tính tới thời điểm được xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng mức

phụ cấp thâm niên vượt khung của cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng đủ tiêu chuẩn,

điều kiện thì thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải thực hiện quy trình, thủ tục xét nâng

lương theo quy định (không đợi tới cuối năm). Đối với các trường hợp có ngày nâng bậc

lương thường xuyên, nâng mức phụ cấp thâm niên vượt khung lần sau trước ngày

01/7/2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị phải thực hiện quy trình, thủ tục xét nâng lương,

nâng mức phụ cấp thâm niên theo quy định và hoàn tất việc nâng lương cho cán bộ,

công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý, hoàn thành trước ngày 15/6/2024.

2. Đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện quản lý của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Chủ tịch UBND tỉnh có ngày nâng bậc lương thường xuyên, nâng mức phụ

cấp thâm niên vượt khung lần sau trước ngày 01/7/2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị

phải thực hiện quy trình xét nâng lương và phụ cấp thâm niên vượt khung kịp thời gửi

Sở Nội vụ trước ngày 20/5/2024 để thẩm định, trình cấp có thẩm quyền quyết định

theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

		2024-05-03T15:35:52+0700

		2024-05-03T15:44:57+0700

		2024-05-03T15:44:58+0700

		2024-05-03T15:44:59+0700